

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 1 - 2 6 - 2 0
 ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社
 代 表 取 締 役 社 長 吉 岡 伸 一 郎
 (J A S D A Q ・ コ ー ド 番 号 3 3 2 2)

問 合 せ 先

取 締 役 副 社 長 西 原 哲 司
 電 話 番 号 0 3 - 5 4 6 9 - 7 3 0 0 (代 表)

平成 26 年 3 月 期 第 2 四 半 期 累 計 期 間 に お け る 実 績 値 と 業 績 予 想 と の 差 異 及 び 業 績 予 想 の 修 正 に 関 す る お 知 ら せ

平成 25 年 8 月 6 日に公表いたしました平成 26 年 3 月 期 (平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)
 第 2 四 半 期 累 計 期 間 の 連 結 業 績 予 想 と 本 日 公 表 の 実 績 値 に 差 異 が 生 じ ま し た の で、お 知 ら せ い た し ま す。

また、平成 25 年 5 月 15 日に公表しました平成 26 年 3 月 期 (平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31
 日)の個別の業績予想につきましても本日公表の実績値と差異が生じたので、お知らせいたします。

記

1. 平成 26 年 3 月 期 連 結 業 績 予 想 値 と 実 績 値 と の 差 異 及 び 業 績 予 想 の 修 正

① 第 2 四 半 期 連 結 累 計 期 間 業 績 予 想 値 と 実 績 値 と の 差 異 (平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日)

(単位：百万円)

| | 売 上 高 | 営 業 利 益 | 経 常 利 益 | 四 半 期 純 利 益 | 1 株 当 たり 四 半 期 純 利 益 |
|--|--------|---------|---------|-------------|-------------------------|
| 前回発表予想 (A) | 10,500 | 100 | 95 | 39 | 13 円 20 銭 |
| 実 績 値 (B) | 12,684 | 118 | 112 | 30 | 10 円 21 銭 |
| 増減額 (B - A) | 2,184 | 18 | 17 | △9 | |
| 増減率 | 20.8% | 18.0% | 17.9% | - | |
| (ご参考) 前期第 2 四半期実績 (平成 25 年 3 月 期 第 2 四 半 期) | 10,884 | 248 | 249 | 154 | 5,219 円 23 銭 |

② 通 期 連 結 業 績 予 想 値 の 修 正 (平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)

(単位：百万円)

| | 売 上 高 | 営 業 利 益 | 経 常 利 益 | 当 期 純 利 益 | 1 株 当 たり 当 期 純 利 益 |
|-------------------------------|--------|---------|---------|-----------|-----------------------|
| 前回発表予想 (A) | 21,500 | 250 | 230 | 115 | 38 円 92 銭 |
| 今回修正予想 (B) | 25,500 | 330 | 300 | 148 | 50 円 08 銭 |
| 増減額 (B - A) | 4,000 | 80 | 70 | 33 | |
| 増減率 | 18.6% | 32.0% | 30.4% | 28.7% | |
| (ご参考) 前期実績 (平成 25 年 3 月 期) | 23,139 | 440 | 442 | 268 | 9,077 円 29 銭 |

(注) 平成25年5月15日開催の当社取締役会において、平成25年10月1日を効力発生日として普通株式1株につき100株の割合で株式分割することを決議しております。平成26年3月期の1株当たり当期純利益については、当該株式分割調整後の内容を記載しております。

2. 平成26年3月期 個別業績予想値と実績値との差異及び業績予想の修正

①第2四半期累計期間個別業績予想値と実績値との差異 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(単位：百万円)

| | 売上高 | 経常利益 | 四半期純利益 | 1株当たり 四半期純利益 |
|------------------------------------|-------|-------|--------|-----------------|
| 前回発表予想 (A) | 2,944 | 14 | 8 | 2円71銭 |
| 実績値 (B) | 2,913 | 21 | 12 | 4円23銭 |
| 増減額 (B-A) | △31 | 7 | 4 | |
| 増減率 | - | 50.0% | 50.0% | |
| (ご参考) 前期第2四半期実績 (平成25年3月期第2四半期) | 2,944 | 46 | 36 | 1,245円20銭 |

②通期個別業績予想値の修正 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(単位：百万円)

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 | 1株当たり 当期純利益 |
|--------------------------|-------|------|-------|----------------|
| 前回発表予想 (A) | 6,165 | 42 | 26 | 8円80銭 |
| 今回修正予想 (B) | 5,893 | 41 | 24 | 8円12銭 |
| 増減額 (B-A) | △272 | △1 | △2 | |
| 増減率 | - | - | - | |
| (ご参考) 前期実績 (平成25年3月期) | 5,948 | 66 | 51 | 1,759円55銭 |

(注) 平成25年5月15日開催の当社取締役会において、平成25年10月1日を効力発生日として普通株式1株につき100株の割合で株式分割することを決議しております。平成26年3月期の1株当たり当期純利益については、当該株式分割調整後の内容を記載しております。

3. 修正の理由

(1) 連結業績予想の修正について

当社グループの当第2四半期連結累計期間につきましては、引き続き既存事業の販路拡大および新規事業の立ち上げに努めつつ、強固な収益基盤を再構築することを優先事項とし、売上高の確保に努めてまいりました。

そのような中、モバイル事業におきましては、今期を携帯電話市場における転換期と捉え、通信事業者による販売促進施策が前期で終わることによる販売台数の落ち込みを予測しておりましたが、4月から6月にわたり販売促進施策が継続したことから、販売台数が予想を上回りました。更に、iPhone5Sの販売およびiPhone5の在庫販売に伴う販売支援金が大幅に増加したことを受け、売上高、営業利益、経常利益が増加する結果となりました。

この結果、当第2四半期連結累計期間業績予想数値につきましては、売上高126億84百万円、営業利益1億18百万円、経常利益1億12百万円、四半期純利益30百万円となりました。

以上の要因により、当第2四半期連結累計期間業績予想数値と実績値に差異が生じました。

通期の連結業績予想につきましても、再生可能エネルギー事業における、再生可能エネルギー施設の稼働および転売スキーム等が好調に推移していることから、売上高255億円、営業利益3億30百万円、経常利益3億円、当期純利益1億48百万円を見込んでおり、前回予想数値を修正いたします。

(2) 個別業績予想の修正について

個別業績につきましては、引き続き販売管理費の節減に注力いたしました結果、売上高29億13百万円、経常利益21百万円、四半期純利益12百万円となり、経常利益、四半期純利益は前回予想を若干上回る結果となりました。

以上の要因により、当第2四半期累計期間個別業績予想数値と実績値に差異が生じました。

なお、通期個別業績予想数値につきましては、第3四半期以降人員の補充等を予定していることから売上高58億93百万円、経常利益41百万円、当期純利益24百万円の見込みであります。

以上

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき予想したものであり、実際の業績はさまざまな要因により、これらの予想値と異なる場合がありえることをご承知おき願います。